
 
 
Area Cultura  
Servizio Cultura 
ARCU1106 

 
                

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

n. 24 del 17 aprile 2024 
 
 

  
 
Oggetto: Impegno di spesa di € 3.100,00 quale contributo per quota associativa riferita all’annualità 
2024 a favore dell’Associazione CIDAC, con sede legale in Roma al Largo Arenula, 34 C.A.P. 00186 
(RM) C.F. 062279001003, da imputare sul capitolo 166100 denominato “Trasferimento a favore CIDAC 
per quota associativa - finanziato da imposta di soggiorno” codice 05.02-1.04.04.01.001 Bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, IG/2024/0000959



 
 
Area Cultura  
Servizio Cultura 
ARCU1106 

 
Il Dirigente del Servizio Cultura, dott. Massimo Pacifico 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale, con deliberazione di G.C. n. 3542 del 06/11/2000, ha 
aderito all’Associazione Città d’Arte e di Cultura (CIDAC) definendo, con il succitato atto, l’entità 
della quota associativa annua. 

                          
Visti: 

✓ la Deliberazione di C.C. n. 1 del 24/01/2024 di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione DUP 2024/2026; 

✓ la Deliberazione n. 9 del 09/04/2024 di aggiornamento al D.U.P. 2024/2026, di cui alla 
deliberazione di proposta della G.C. n. 87 del 15/03/2024; 

✓ la Deliberazione di C.C. n. 10 del 09/04/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 
2024/2026, di cui alla deliberazione di proposta della G.C. n. 91 del 14/03/2024;  

✓ l’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000; 

✓ il Regolamento di Contabilità adottato dall'Ente. 

✓ gli obblighi di pubblicazione e rispettivi riferimenti normativi contenuti nel P.I.A.O., approvato 
per il triennio 2024/26, alla Sezione 2 – VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE - Sezione 2.3: Rischi corruttivi e Trasparenza. 

 
Attestato che: 

✓ l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e degli artt. 13 
c.1, lett. b) e 17, c.2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con 
deliberazione di C.C. n.4 del 28/02/2013; 

✓ l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione di codesto provvedimento è stata espletata dalla stessa 
dirigenza che la adotta; 

✓ ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co.41, della Legge n. 190/2012, 
non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziali tali da 
impedirne l’adozione; 

✓ il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all’art. 26 commi 1 e 2 del 
D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1 comma 16 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, come riportato 
nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività, sarà 
oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito del Comune di 
Napoli. 
 

Per i motivi esposti in narrativa, 
 

D E T E R M I N A 
 
Impegnare la spesa di € 3.100,00 quale contributo per quota associativa riferita all’annualità 2024 a 
favore dell’Associazione CIDAC, con sede legale in Roma al Largo Arenula, 34 C.A.P. 00186 (RM) 
C.F. 062279001003, da imputare sul capitolo 166100 denominato “Trasferimento a favore CIDAC per 
quota associativa - finanziato da imposta di soggiorno” codice 05.02-1.04.04.01.001 Bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024. 
 
Prendere atto dell'obbligo di cui all'art. 183 comma 8 del TUEL cosi come coordinato dal D.L. 
118/2011 e integrato dal D.lgs. 126/2014. 
 

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, IG/2024/0000959



 
 
Area Cultura  
Servizio Cultura 
ARCU1106 

 
Rinviare a successivo provvedimento del Dirigente del Servizio Cultura la relativa liquidazione, ai 
sensi dell’art. 184 del T.U.E.L., secondo le modalità indicate nella Deliberazione di C.C. n. 1 del 
17/01/1990 e nel rispetto delle nuove regole stabilite dall’attuazione del c.d. Programma 100/C. 
 
Si attesta che il presente documento non contiene dati personali. 
 

 Sottoscritta digitalmente dal Dirigente  
       dott. Massimo Pacifico 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 7/3/2005,  n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

Comune di Napoli
Data: 26/04/2024, IG/2024/0000959


		2024-04-17T10:52:07+0000
	MASSIMO PACIFICO




